
UCHWAŁA NR 509/XXXVIII/22 
RADY MIASTA ŻORY 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2268), po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

RADA MIASTA 
uchwala: 

§ 1. Ilekroć mowa w niniejszej uchwale o: 

1) dochodzie osoby - należy przez to rozumieć odpowiednio dochód osoby samotnie gospodarującej 
albo dochód na osobę w rodzinie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej; 

2) schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla osób bezdomnych albo schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności  za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej 
wyrażony w % odpowiedniego 

kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1  

i pkt 2 ustawy z dnia 12.03.2004r.  
o pomocy społecznej 

Odpłatność w % dochodu osoby 
bezdomnej w schronisku dla osób 

bezdomnych  

Odpłatność w % dochodu osoby 
bezdomnej w schronisku dla osób 

bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

nie więcej niż  100% 10% 30% 
powyżej  100%  do 150% 15% 35% 
powyżej  150%  do 200% 20% 40% 
powyżej  200%  do 250% 25% 45% 

powyżej 250% 30% 50% 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku jest ustalana i pobierana za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

2. Osoba przebywająca w schronisku przez okres nieobejmujący pełnego miesiąca 
kalendarzowego wnosi opłatę proporcjonalną do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Odpłatność za pobyt, o której mowa w § 2 i 3 nie może być wyższa niż koszt pobytu osoby 
bezdomnej w schronisku. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr 216/XVII/16 Rady Miasta Żory z dnia 31 marca 2016 roku  w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego poz. 2065). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DDD7841-B823-4D38-832B-C22741A243BE. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Piotr Kosztyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DDD7841-B823-4D38-832B-C22741A243BE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


